
Službene novine FBiH, broj  44/99                              
 
Na osnovu člana 3. stav 2. Zakona o utvrđivanju i realizaciji potraživanja građana u 
postupku privatizacije (“Službene novine Federacije BiH”, broj 27/97), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, donosi  

 
UREDBU 

O OSTVARIVANJU POTRAŽIVANJA LICA KOJA SU IMALA DEVIZNU 
ŠTEDNJU U BANKAMA NA TERITORIJU FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE, A NISU IMALA PREBIVALIŠTE NA TERITORIJU 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

 
Član 1. 

Ovom uredbom uređuje se realizacija potraživanja građana koji su na dan 31. marta 1991. 
godine imali državljanstvo bivše Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine, a koji 
nisu imali prebivalište na teritoriju Federacije Bosne i Hercegovine kao i drugih lica koja 
imaju devizna potraživanja u bankama na teritoriju Federacije.  

 
Član 2. 

Lice koje je bilo državljanin bivše SR Bosne i Hercegovine na dan 31. 3. 1991. godine i 
koje nije imalo prebivalište na teritoriju Federacije Bosne i Hercegovine na taj datum, a 
koje je imalo staru deviznu štednju u bankama ili poslovnim jedinicama sa sjedištem na 
teritoriju Federacije Bosne i Hercegovine iznad 100,00 DEM, stiče potraživanje prema 
Federaciji Bosne i Hercegovine u iznosu koji je jednak stanju štednje na dan 31. 3. 1992. 
godine umanjenom za eventualne isplate od tog datuma.  

 
Član 3. 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama 
Federacije BiH”.  
 
 


